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Obywatele Albanii posługiwali się fałszywymi dokumentami
włoskimi

Irena Skuliniec
16.02.2016

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG z placówki w Poznaniu
– Ławicy nie dopuścili do przekroczenia granicy przez obywateli Albanii
posługujących się sfałszowanymi włoskimi dowodami osobistymi. We
Wrocławiu natomiast zatrzymano obywatela Burkina Faso z francuskim
dowodem tożsamości innej osoby.

14 lutego na poznańskim lotnisku do odprawy granicznej przed odlotem samolotu do
Londynu, zgłosiło się dwoje pasażerów, którzy do kontroli przedstawili włoskie dowody
osobiste. Funkcjonariusz dokonujący odprawy stwierdził, że dokumenty nie są oryginalne.
Podczas dalszych czynności, w bagażu podręcznym 30-letniej podróżnej, ujawniono
albańskie paszporty.

Pasażerka przyznała, że ona i jej towarzysz nie są Włochami lecz Albańczykami, a fałszywe
dokumenty miały im pomóc dostać się do Wielkiej Brytanii. Aby wjechać do tego kraju
obywatele Albanii potrzebują odpowiednią wizę, a cudzoziemcy jej nie posiadali.
Podróżnej przedstawiono zarzut usiłowania nielegalnego przekroczenia granicy przy
użyciu nieprawdziwych dokumentów, do którego cudzoziemka się przyznała i
zadeklarowała dobrowolne poddanie karze 10 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 2 lata. Jednocześnie funkcjonariusze z urzędu wszczęli postępowanie
administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Decyzją sądu, do czasu opuszczenia
Polski, kobieta przebywać będzie w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców w Kętrzynie.

 



 

Dokumentem innej osoby mógł posłużyć się obywatel Burkina Faso, którego na
wrocławskim dworcu PKS w autobusie odjeżdżającym do Francji zatrzymali
funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu – Strachowicach. Cudzoziemiec, oprócz
własnego polskiego dokumentu potwierdzającego tożsamość, ale nie uprawniającego do
przekraczania granicy, posiadał francuski dowód osobisty z innymi danymi personalnymi.

Podczas dalszych czynności funkcjonariusze ujawnili u zatrzymanego biały proszek;
wstępne badanie narkotestem wykazało, że może to być heroina. Wobec cudzoziemca
wszczęto postępowanie dotyczące usiłowania bezprawnego przewozu przez granicę
dokumentu tożsamości innej osoby, a także posiadania środków odurzających. Pierwszy
czyn zagrożony jest karą grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do
dwóch lat, natomiast drugi – karą pozbawienia wolności do lat trzech.

Obywatel Burkina Faso, po złożeniu szczegółowych wyjaśnień i zabezpieczeniu kwoty
pieniężnej na poczet przyszłej kary, został zwolniony.
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